平成 14 年 1 月 10 日

各　位

会社名 　ニチメン株式会社

代表者名　代表取締役社長

　半林　亨

（コード番号　8004）
問合せ先　広報担当部長

　古谷　良樹

（Tel:　03-5446-1062）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記の当社子会社を清算することと致しましたのでお知らせ致します。

記

1. 子会社の名称 ブロードワン株式会社

1）解散の理由 インターネット高速アクセスプロバイダー事業会社として2000
年 8 月に設立。大手通信会社との競合が激化する中、単独での

顧客獲得、事業継続は困難と判断したため、営業権を譲渡の上

清算するもの。

2）会社の概要

　 所在地 東京都港区芝 4 丁目 1 番 23 号

   代表者 上野　博司

　 資本金 ￥50,000,000
　　   主な株主構成 ニチメン株式会社　96％

株式会社トラストシステム 4％
       事業内容 法人向けインターネット高速プロバイダー事業

 3）その他 2001 年 12 月に清算結了。尚、清算に伴い小額の清算配当が発

生しましたが、連結・単体決算への影響は殆どありません。

2. 子会社の名称 Pinnacle Estates, Inc.
1）解散の理由 米国アリゾナ州にて戸建住宅（開発面積 62 エーカー、102 区画）

の開発・分譲事業を目的として設立した特別目的会社。今般、

保有する全ての資産の売却が完了し、事業を終了したため清算

するもの。

2）会社の概要

　 所在地 8777 E. Via de Venture, Suite 250, Scottsdale, AZ 85258,
U.S.A.

   代表者 牛腸　薫

　 資本金 200 千米ドル

　　   主な株主構成 Suncrown Development Inc. （ニチメン 100％子会社）100％
       事業内容 米国アリゾナ州での戸建住宅開発・分譲

   3）今後の見通し 現在清算手続き中。2002 年 2 月清算結了予定。

清算に伴う損失は発生しない見込みで、連結・単体決算への影

響はありません。

3. 子会社の名称 Nichimen Warehousing & Development, LLC
1）解散の理由 米国カリフォルニア州にて物流センター（開発面積 43.52 エー

カー、３期／６棟）の建設・賃貸・分譲事業を目的として設立

した特別目的会社。今般、保有する全ての資産の売却が完了し、

事業を終了したため清算するもの。

2）会社の概要

　 所在地 8777 E. Via de Venture, Suite 250, Scottsdale, AZ 85258,
U.S.A.

   代表者 牛腸　薫

　 資本金 4,047 千米ドル

　　   主な株主構成 Suncrown Development Inc. （ニチメン 100％子会社）90.25％、

米国ニチメン（ニチメン 100％子会社）9.75％
       事業内容 米国カリフォルニア州での物流センターの建設・賃貸・分譲

   3）今後の見通し 2001 年 12 月、ニチメンにて解散の方針を決定済み。

2002 年 6 月に Nichimen Warehousing で解散決議後、2002 年

9 月に清算結了予定。

清算に伴う損失は発生しない見込みで、連結・単体決算への影

響はありません。

以上